DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO Nº 077/2024

HERMES WICTHOFF, prefeito do Município de Mauá da

Serra, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

a) A obtenção, pela servidora de aposentadoria por tempo

de contribuição, perante o Instituto Nacional do Seguro
Social (INSS);

b) A concessão de Aposentadoria por tempo de
contribuição, com o número de Benefício: NB:
211.933.014-4;

c)  A determinação existente no Acórdão n. 1725/10-Tribunal
Pleno, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná no processo
de consulta protocolado sob n. 335931/09.

RESOLVE:

Art. 1º. Declarar vacância do cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS FEMININO, a partir de 15/07/2024, da servidora
MARIA APARECIDA DA SILVA, nomeada pela Portaria nº 111/2007 de
26/06/2007.

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra – Estado do Paraná

– aos onze dias do mês julho de dois mil e vinte e quatro (11/07/2024).

HERMES WICTHOFF
Prefeito Municipal

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 189/2024

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, por motivo de aposentadoria tempo de

contribuição a partir de 15/07/2024, a Sra. MARIA APARECIDA DA SILVA, do
Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos onze dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 196/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 15 dias aos servidores
abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

Sebastiao Gabriel Da Silva 01/02/2023 a 31/01/2024 10/07/2024 a 24/07/2024
Max Orelio Morais 28/02/2023 a 27/02/2024 08/07/2024 a 22/08/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos oito dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

*Republicado por incorreção

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 197/2024

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir desta data, o servidor:
TAFFAREL SANTOS RIBEIRO, de matricula nº 729, do Cargo em comissão de
CHEFE DO POSTO DE TRANSITO, símbolo CC-2A lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 198/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 10 dias aos servidores
abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Administração Geral

MARCIO APARECIDO DAVIDES 08/04/2022 a 07/04/2023 15/07/2024 a 24/07/2024
EDE CARLOS BATISTA BONFIM 11/07/2023 a 10/07/2024 15/07/2024 a 24/07/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

5

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 199/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionad:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde Geral

RODRIGO DE SOUZA 14/04/2022 a 13/04/2023 05/08/2024 a 03/09/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

6

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
      Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 200/2024

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Obras Geral

CRISTIANO ESTEFANICZEN
DEMETRIO

13/04/2022 a 12/04/2023 01/07/2024 a 30/07/2024

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos doze dias do mês de julho de 2024.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

7

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 12 de Julho de 2024  Edição Nº:  2661

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 12/07/2024 às 22:13:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-07-12T22:13:48-0300